
 

 

 

 

PAŃSTWOWY ZESPÓŁ LUDOWY PIEŚNI I TAŃCA „MAZOWSZE” IM. TADEUSZA SYGIETYŃSKIEGO  
ul. Świerkowa 2, 05-805  Otrębusy, gmina Brwinów, Województwo Mazowieckie, Polska 
 
'MAZOWSZE' NATIONAL FOLK SONG AND DANCE ENSEMBLE       
2 Świerkowa Street, 05-805 Otrębusy, Brwinów Community, Mazovian Voivodeship, Poland 
 
tel.:  (0048) 22 208 88 88 , fax: (0048) 22 208 88 00                                                                       
www.mazowsze.waw.pl, sekretariat@mazowsze.waw.pl       
NIP: 534-000-30-46, REGON: 000275458 
 
Instytucja finansowana ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego 
oraz ze środków Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu                     
                                                                                                                                                                 

Warszawa, 04.06.2021 r. 

ZP-BR- 3. 2 /2021 

 

 

Wykonawcy 

zainteresowani udziałem w postępowaniu 

 

 

 

WYJAŚNIENIA 

TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

 

 

Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie przetargu podstawowego w oparciu o art. 275 

pkt 1) na „USŁUGI I URZĄDZENIA TELEFONII KOMÓRKOWEJ DLA PZLPiT „MAZOWSZE” 

numer postępowania: 2021/3 

 

 

Państwowy Zespół Ludowy Pieśni i Tańca „Mazowsze” im. Tadeusza Sygietyńskiego, działając 

zgodnie z art. art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 

z 2019 r., poz. 2019 ze zm.), zwanej  „ustawą Pzp”, niniejszym informuje, że do przedmiotowego 

postępowania wpłynęły pytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Zamawiający 

zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, poniżej przedstawia treść pytania wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego 

działalność w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umowy będzie obejmować wszelkie dane 

wymagane przez art. 374 § 1 Ksh? 

Odpowiedź 1 

Zamawiający informuje, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność 

w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umów poświęcona Wykonawcy, będzie obejmować 

wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh 

Pytanie nr 2 

Wnosimy o modyfikacje treści przedmiotu zamówienia pkt 2.3.11 załącznika numer 1 na treść: 

„Wykonawca zobowiązuje się - w ramach budżetu oferty - do dostarczenia wskazanych przez 

Zamawiającego urządzeń, a znajdujących się w aktualnym w momencie zakupu cenniku 

Wykonawcy w terminie do 7 dni roboczych od daty złożenia zapotrzebowania  pod warunkiem 



 

 

 

 

PAŃSTWOWY ZESPÓŁ LUDOWY PIEŚNI I TAŃCA „MAZOWSZE” IM. TADEUSZA SYGIETYŃSKIEGO  
ul. Świerkowa 2, 05-805  Otrębusy, gmina Brwinów, Województwo Mazowieckie, Polska 
 
'MAZOWSZE' NATIONAL FOLK SONG AND DANCE ENSEMBLE       
2 Świerkowa Street, 05-805 Otrębusy, Brwinów Community, Mazovian Voivodeship, Poland 
 
tel.:  (0048) 22 208 88 88 , fax: (0048) 22 208 88 00                                                                       
www.mazowsze.waw.pl, sekretariat@mazowsze.waw.pl       
NIP: 534-000-30-46, REGON: 000275458 
 
Instytucja finansowana ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego 
oraz ze środków Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu                     
                                                                                                                                                                 

posiadania wymaganych urządzeń na magazynie Wykonawcy”. Czy Zamawiający wyraża zgodę na 

modyfikację treści umowy? 

Odpowiedź 2 

Zamawiający zmienia zapisy SWZ Załącznik nr 1. OPZ pkt 2.3.11 

Było: 

2.3.11 Wykonawca zobowiązuje się - w ramach budżetu oferty - do dostarczenia wskazanych przez 

Zamawiającego urządzeń, a znajdujących się w aktualnym w momencie zakupu cenniku 

Wykonawcy w terminie do 7 dni roboczych od daty złożenia zapotrzebowania. 

Jest:  

2.3.11 Wykonawca zobowiązuje się - w ramach budżetu oferty - do dostarczenia wskazanych przez 

Zamawiającego urządzeń, a znajdujących się w aktualnym w momencie zakupu cenniku 

Wykonawcy w terminie do 7 dni roboczych od daty złożenia zapotrzebowania pod warunkiem 

posiadania wymaganych urządzeń na magazynie Wykonawcy 

Pytanie nr 3 

Wnosimy o modyfikacje treści opisu przedmiotu zamówienia pkt 2.1.5.4 załącznika numer 1 na 

treść: „Dostęp on-line do aktualnego cennika urządzeń i telefonów komórkowych w ofercie 

Wykonawcy lub przesłanie aktualnego cennika przez Wykonawcę na zlecenie Zamawianego na 

wskazany adres e-mail.” Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści umowy? 

Odpowiedź 3 

Zamawiający zmienia zapisy SWZ Załącznik nr 1. OPZ pkt 2.1.5.4 

Było: 

2.1.5.4 Dostęp on-line do aktualnego cennika urządzeń i telefonów komórkowych w ofercie 

Wykonawcy. 

Jest:  

2.1.5.4 Dostęp on-line do aktualnego cennika urządzeń i telefonów komórkowych w ofercie 

Wykonawcy lub przesłanie aktualnego cennika przez Wykonawcę na zlecenie Zamawianego na 

wskazany adres e-mail. 

Pytanie nr 4 

Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie wymaganych parametrów dotyczących Telefonu 

komórkowego TYP 3 w ilości sztuk: 21 OPZ sprzęt załącznik 1, żaden z telefonów komórkowych 

dostępnych na rynku nie posiada wymaganych parametrów. 

Odpowiedź 4 

Zamawiający zaktualizował zapisy ZAŁĄCZNIK NR 1 DO OPZ – SPRZĘT 



 

 

 

 

PAŃSTWOWY ZESPÓŁ LUDOWY PIEŚNI I TAŃCA „MAZOWSZE” IM. TADEUSZA SYGIETYŃSKIEGO  
ul. Świerkowa 2, 05-805  Otrębusy, gmina Brwinów, Województwo Mazowieckie, Polska 
 
'MAZOWSZE' NATIONAL FOLK SONG AND DANCE ENSEMBLE       
2 Świerkowa Street, 05-805 Otrębusy, Brwinów Community, Mazovian Voivodeship, Poland 
 
tel.:  (0048) 22 208 88 88 , fax: (0048) 22 208 88 00                                                                       
www.mazowsze.waw.pl, sekretariat@mazowsze.waw.pl       
NIP: 534-000-30-46, REGON: 000275458 
 
Instytucja finansowana ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego 
oraz ze środków Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu                     
                                                                                                                                                                 

Prawidłowe zapisy dotyczące wymaganych parametrów dotyczących Telefonu komórkowego TYP3 

w ilości sztuk: 21 zostały umieszczone w poprawionym Załączniki nr 1 do OPZ (modyfikacje zapisów 

zostały zaznaczone kolorem czerwonym) 

Pytanie nr 5 

Zwracamy się do Zamawiającego o modyfikacje treści opisu przedmiotu Zamówienia OPZ załącznik 

1 sprzęt – TYP 4 Standard UMTS rezygnacja z  wymagań dotyczących  częstotliwości 1700/1900. Czy 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści OPZ? 

Odpowiedź 5 

Zamawiający zaktualizował zapisy ZAŁĄCZNIK NR 1 DO OPZ – SPRZĘT 

Prawidłowe zapisy dotyczące wymaganych parametrów dotyczących Telefonu komórkowego TYP4 

zostały umieszczone w poprawionym Załączniki nr 1 do OPZ (modyfikacje zapisów zostały 

zaznaczone kolorem czerwonym) 

Pytanie nr 6 

Zwracamy się do Zamawiającego o modyfikacje treści opisu przedmiotu Zamówienia OPZ załącznik 

1 sprzęt TYP 6 - zwracamy się o zastąpienie wymagań dotyczących FACE ID na TOUCH ID. Czy 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści OPZ? 

Odpowiedź 6 

Zamawiający zaktualizował zapisy ZAŁĄCZNIK NR 1 DO OPZ – SPRZĘT 

Prawidłowe zapisy dotyczące wymaganych parametrów dotyczących Telefonu komórkowego TYP6 

zostały umieszczone w poprawionym Załączniki nr 1 do OPZ – plik 20213Zal1doOPZSPRZET_1 

(modyfikacje zapisów zostały zaznaczone kolorem czerwonym) 

Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający wykreśli z umowy poniższe zapisy? Sprzęt jest własnością Wykonawcy, nie mam 

możliwości ingerencji firmy zewnętrznej w urządzenia dostarczone przez Wykonawcę dla 

Zamawiającego: 

- Ust.39 W przypadku niestawienia się Wykonawcy w ciągu 3 dni roboczych od zgłoszenia reklamacji 

lub usterki, o których mowa w ust. 38, przedstawiciele Zamawiającego dokonają ustaleń w 

przedmiotowym zakresie, które zostaną spisane jednostronnie w protokole z przeglądu usterek i 

będą wiążące dla Stron. 

- W przypadku przekroczenia o 3 dni robocze terminu wyznaczonego w protokole, o którym mowa 

w ust. 38-39, Zamawiający ma prawo do zlecenia zastępczego usunięcia wad/usterek innemu 

podmiotowi. Zamawiający obciąży Wykonawcę kosztem usunięcia wad/usterek. Wykonawca ma 

obowiązek zwrotu ww. kosztów w terminie 7 dni, licząc od daty doręczenia Wykonawcy przez 

Zamawiającego wezwania do zapłaty –  



 

 

 

 

PAŃSTWOWY ZESPÓŁ LUDOWY PIEŚNI I TAŃCA „MAZOWSZE” IM. TADEUSZA SYGIETYŃSKIEGO  
ul. Świerkowa 2, 05-805  Otrębusy, gmina Brwinów, Województwo Mazowieckie, Polska 
 
'MAZOWSZE' NATIONAL FOLK SONG AND DANCE ENSEMBLE       
2 Świerkowa Street, 05-805 Otrębusy, Brwinów Community, Mazovian Voivodeship, Poland 
 
tel.:  (0048) 22 208 88 88 , fax: (0048) 22 208 88 00                                                                       
www.mazowsze.waw.pl, sekretariat@mazowsze.waw.pl       
NIP: 534-000-30-46, REGON: 000275458 
 
Instytucja finansowana ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego 
oraz ze środków Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu                     
                                                                                                                                                                 

Ust. 41 W przypadku przekroczenia o 3 dni robocze terminu wyznaczonego w protokole, o którym 

mowa w ust. 39-40, Zamawiający ma prawo do zlecenia zastępczego usunięcia wad/usterek 

innemu podmiotowi. Zamawiający obciąży Wykonawcę kosztem usunięcia wad/usterek. 

Wykonawca ma obowiązek zwrotu ww. kosztów w terminie 7 dni, licząc od daty doręczenia 

Wykonawcy przez Zamawiającego wezwania do zapłaty. 

Odpowiedź 7 

Zamawiający zmienia zapisy SWZ Załącznik nr 2. SWZ ust. 39-42 

Było: 

39. W przypadku niestawienia się Wykonawcy w ciągu 3 dni roboczych od zgłoszenia reklamacji lub 

usterki, o których mowa w ust. 38, przedstawiciele Zamawiającego dokonają ustaleń w 

przedmiotowym zakresie, które zostaną spisane jednostronnie w protokole z przeglądu 

usterek i będą wiążące dla Stron. 

40. W razie zgłoszenia reklamacji lub usterek zgodnie z zapisem ust. 38, Wykonawca zobowiązany 

będzie do ich usunięcia w terminie określonym w protokole z przeglądu usterek. Fakt 

usunięcia wady/ usterki zostanie stwierdzony w protokole usunięcia wady/usterki. 

41. W przypadku przekroczenia o 3 dni robocze terminu wyznaczonego w protokole, o którym 

mowa w ust. 39 40, Zamawiający ma prawo do zlecenia zastępczego usunięcia wad/usterek 

innemu podmiotowi. Zamawiający obciąży Wykonawcę kosztem usunięcia wad/usterek. 

Wykonawca ma obowiązek zwrotu ww. kosztów w terminie 7 dni, licząc od daty doręczenia 

Wykonawcy przez Zamawiającego wezwania do zapłaty. 

42. Zastępcze usunięcie wady/usterki o którym mowa w ust. 41 przez podmiot trzeci nie spowoduje 

ograniczenia ani utraty rękojmi i gwarancji, o których mowa w ust. 37 

Jest: 

39. W przypadku zgłoszenia o którym mowa w ust. 38 Wykonawca ma 3 dni robocze na reakcję i 

ustalenie przyczyny nieprawidłowości. Wyniki ustaleń nieprawidłowości Wykonawca dostarczy 

Zamawiającemu przed upływem w/w terminu. Wraz z wynikami ustaleń Wykonawca 

zobowiązany będzie do wskazania terminu usunięcia nieprawidłowości.  

40. Fakt usunięcia wady/usterki zostanie stwierdzony w protokole usunięcia wady/usterki 

wystawionego w momencie zakończenia prac naprawczych. Protokół usunięcia wady/usterki 

zostanie sporządzony w minimum dwóch egzemplarzach - po jednym dla każdej ze stron. 

41. Termin usunięcia nieprawidłowości, o którym mowa w ust. 39 nie może być dłuższych niż 10 

dni roboczych.  

42. W przypadku przekroczenia terminu usunięcia wady/usterki  wskazanego w ust. 39 lub 41 

Zamawiający ma prawo do naliczania kar umownych z tytułu udzielonej gwarancji.  

 

 



 

 

 

 

PAŃSTWOWY ZESPÓŁ LUDOWY PIEŚNI I TAŃCA „MAZOWSZE” IM. TADEUSZA SYGIETYŃSKIEGO  
ul. Świerkowa 2, 05-805  Otrębusy, gmina Brwinów, Województwo Mazowieckie, Polska 
 
'MAZOWSZE' NATIONAL FOLK SONG AND DANCE ENSEMBLE       
2 Świerkowa Street, 05-805 Otrębusy, Brwinów Community, Mazovian Voivodeship, Poland 
 
tel.:  (0048) 22 208 88 88 , fax: (0048) 22 208 88 00                                                                       
www.mazowsze.waw.pl, sekretariat@mazowsze.waw.pl       
NIP: 534-000-30-46, REGON: 000275458 
 
Instytucja finansowana ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego 
oraz ze środków Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu                     
                                                                                                                                                                 

Pytanie nr 8 

Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu składania ofert co najmniej do dnia 

04.06.2021r.? Wniosek Wykonawcy podyktowany jest należytym przygotowaniem oferty w 

przedmiotowym postępowaniu, Wykonawca musi przeprowadzić analizę wymagań opisanych w 

postępowaniu, a szczególnie wykonać audyt zasięgowy w budynku Sali Widowiskowej PZLPiT 

Mazowsze przy ul. Świerkowej 2 w Otrębusach. Wymagania określone w postępowaniu przez 

Zamawiającego potrzebują dłuższego czasu na opracowanie oferty, niż został pierwotnie 

wyznaczony. Zamawiający jako podmiot określony w ustawie zobowiązany jest do prowadzenia 

takich postępowań znacznie częściej i ma świadomość jakie działania Wykonawcy muszą podjąć na 

etapie składania ofert aby prawidłowo przygotować oferty i oszacować wartość zamówienia. 

Odpowiedź 8 

Zamawiający zmodyfikował odpowiednio zapisy SWZ 

Pytanie nr 9 

W celu uniknięcia wątpliwości wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż ilekroć SIWZ stanowi o 

pakietowej transmisji danych, należy pod tym pojęciem rozumieć pakietową transmisję danych w 

kraju, chyba że Zamawiający zastrzegł inaczej, przy czym niewykorzystana w danym okresie 

rozliczeniowym część pakietu przepada i nie jest zwracana w jakiejkolwiek formie 

Odpowiedź 9 

Zamawiający potwierdza, że pakietowa transmisja danych dotyczy usługi na terenie kraju, o ile 

Zamawiający nie zastrzegł inaczej. Jednocześnie Zamawiający dopuszcza formy rozliczania 

pakietów danych nie będące w sprzeczności z zapisami SWZ. 

Pytanie nr 10  

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że cesja dla usług GSM będzie możliwa za zgodą Wykonawcy, 

w szczególności po pozytywnej weryfikacji cesjonariusza, w tym potwierdzeniu możliwości 

uzyskania statusu abonenta. 

Odpowiedź 10 

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian. W przypadkach gdy Wykonawca przedstawi 

wątpliwości w stosunku do cesjonariusza poparte odpowiednimi przepisami obowiązującego 

prawa lub/i wskaże zapisy w ogólnych regulaminach świadczenia usług Wykonawcy wykluczające 

możliwość podpisania umowy pomiędzy cesjonariuszem, a Wykonawcą. Wówczas Zamawiający 

odstąpi od przeprowadzenia cesji. 

Pytanie nr 11 

W związku z zastrzeżeniem poczynionym przez Zamawiającego, iż sprzęt telekomunikacyjny będzie 

nabywany przez Zamawiającego za cenę jednostkową 1 zł netto, Wykonawca wnosi o 

potwierdzenie, że Zamawiający zobowiązuje się do dokowania czasu oznaczonego umów o 

świadczenie usługi telekomunikacyjnych w szczególności powiązanych z nabyciem sprzętu 



 

 

 

 

PAŃSTWOWY ZESPÓŁ LUDOWY PIEŚNI I TAŃCA „MAZOWSZE” IM. TADEUSZA SYGIETYŃSKIEGO  
ul. Świerkowa 2, 05-805  Otrębusy, gmina Brwinów, Województwo Mazowieckie, Polska 
 
'MAZOWSZE' NATIONAL FOLK SONG AND DANCE ENSEMBLE       
2 Świerkowa Street, 05-805 Otrębusy, Brwinów Community, Mazovian Voivodeship, Poland 
 
tel.:  (0048) 22 208 88 88 , fax: (0048) 22 208 88 00                                                                       
www.mazowsze.waw.pl, sekretariat@mazowsze.waw.pl       
NIP: 534-000-30-46, REGON: 000275458 
 
Instytucja finansowana ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego 
oraz ze środków Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu                     
                                                                                                                                                                 

telekomunikacyjnego pod rygorem obowiązku zwrotu ulg udzielonych przez przedsiębiorcę 

telekomunikacyjnego w związku z zawarciem ww. umów na czas oznaczony? 

Odpowiedź 11 

Zamawiający zobowiązuje się do dochowania czasu oznaczonego umów o świadczenie usług 

telekomunikacyjnych powiązanych z nabyciem sprzętu telekomunikacyjnego, pod rygorem 

obowiązku zwrotu ulg udzielonych przez Wykonawcę w związku z zawarciem ww. umów na czas 

oznaczony. 

Pytanie nr 12 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie jaki charakter ma kwota wynagrodzenia wskazana w §4 ust. 1 

Umowy, tj. czy jej osiągnięcie przed upływem czasu oznaczonego powodować będzie wygaśnięcie 

umowy o udzielenie zamówienia oraz umów o świadczenie usług telekomunikacyjnych? Ponadto, 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy ww. kwota obejmować będzie opcjonalny okres zamówienia. 

Odpowiedź 12 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza zmiany Umowy na podstawie art. 455 ustawy Prawo 

zamówień publicznych 

Pytanie nr 13 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż poprzez budowę instalacji systemu wzmocnienia sygnału 

GSM/LTE należy rozumieć budowę instalacji wzmacniającej sygnał danego wykonawcy, jak również 

o potwierdzenie, iż wzmocnienie sygnału sieci Wykonawcy nie obejmie technologii 5G?  

Odpowiedź 13 

Zamawiający - zgodnie z minimalnymi wymaganiami SWZ – informuje iż wymaga od Wykonawcy 

budowy instalacji wzmocnienia sygnału GSM/LTE Wykonawcy w technologii LTE. Jednocześnie 

Zamawiający nie ogranicza Wykonawcy możliwości wykonania instalacji umożliwiającej 

wzmocnienie sygnału innych operatorów GSM niż Wykonawca oraz/lub możliwości dostarczenia 

urządzeń umożliwiających wzmocnienie sygnału w innej technologii niż LTE.  

Pytanie nr 14 

Mając na uwadze treść §2 ust. 1 pkt 2) rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii w 

sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich 

może żądać zamawiający od wykonawcy, stanowiącego iż oświadczenia wykonawcy, w zakresie art. 

108 ust. 1 pkt. 5 ustawy, o braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z 

dnia 16 lutego 2007r. o ochronie konkurencji konsumentów (Dz.U. z 2020 r.poz. 1076 i 1086) z innym 

wykonawcą, który złożył odrębną ofertę, ofertę częściową lub wniosek o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu, albo oświadczenia o przynależności do tej samej grupy kapitałowej wraz z dokumentami 

lub informacjami potwierdzającymi przygotowanie oferty, oferty częściowej lub wniosku o dopuszczenie 

do udziału w postępowaniu niezależnie od innego wykonawcy należącego do tej samej grupy kapitałowej, 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że: 



 

 

 

 

PAŃSTWOWY ZESPÓŁ LUDOWY PIEŚNI I TAŃCA „MAZOWSZE” IM. TADEUSZA SYGIETYŃSKIEGO  
ul. Świerkowa 2, 05-805  Otrębusy, gmina Brwinów, Województwo Mazowieckie, Polska 
 
'MAZOWSZE' NATIONAL FOLK SONG AND DANCE ENSEMBLE       
2 Świerkowa Street, 05-805 Otrębusy, Brwinów Community, Mazovian Voivodeship, Poland 
 
tel.:  (0048) 22 208 88 88 , fax: (0048) 22 208 88 00                                                                       
www.mazowsze.waw.pl, sekretariat@mazowsze.waw.pl       
NIP: 534-000-30-46, REGON: 000275458 
 
Instytucja finansowana ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego 
oraz ze środków Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu                     
                                                                                                                                                                 

a) W związku z klasyfikacją oświadczenia o przynależność do grupy kapitałowej w przepisach 

ustawowych oraz ww. aktu wykonawczego, jako podmiotowego środka dowodowego oraz 

w związku z treścią art. 274 ust. 1 Prawo zamówień publicznych, stanowiącego iż 

Zamawiający wzywa wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w 

wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 5 dni od dnia wezwania, oświadczenie w zakresie 

grupy kapitałowej  będzie składane w trybie i terminie wskazanym w ww. przepisie ustawy, 

nie zaś jak wskazał Zamawiający wraz z ofertą; 

b) Oświadczenie o przynależności do grupy kapitałowej powinno wskazywać czy wykonawca 

złożył odrębną ofertę od innego wykonawcy biorącego udział w postępowaniu, a zatem 

wykonawca powinien wskazać w treści oświadczenia (o ile dotyczy), tylko te podmioty z 

grupy kapitałowej, które złożyły odrębne oferty w postępowaniu, nie zaś skład całej grupy 

kapitałowej do której należy wykonawca, co byłoby sprzeczne z treścią ww. przepisów i jako 

takie służyłoby wykazaniu braku podstaw do wykluczenia. 

Odpowiedź 14 

Zamawiający informuje, iż wezwie Wykonawcę którego oferta została najwyżej oceniona, do 

złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 5 dni od dnia wezwania, oświadczenie w 

zakresie grupy kapitałowej  będzie składane w trybie i terminie wskazanym w ww. przepisie ustawy 

oraz Wykonawca powinien wskazać w treści oświadczenia (o ile dotyczy), tylko te podmioty z grupy 

kapitałowej, które złożyły odrębne oferty w postępowaniu, nie zaś skład całej grupy kapitałowej do 

której należy wykonawca, 

Pytanie nr 15 

Wykonawca wnosi o weryfikację oraz doprecyzowanie minimalnych wymagań stawianych przed 

dostawą telefonu komórkowego TYP 3 i TYP 4 

Odpowiedź 15 

Zamawiający zaktualizował zapisy ZAŁĄCZNIK NR 1 DO OPZ – SPRZĘT 

Prawidłowe zapisy dotyczące wymaganych parametrów dotyczących Telefonu komórkowego 

TYP3 i TYP4 zostały umieszczone w poprawionym Załączniki nr 1 do OPZ – plik 

20213Zal1doOPZSPRZET_1 (modyfikacje zapisów zostały zaznaczone kolorem czerwonym) 

Pytanie nr 16 

Rozdz. VIII ust 1 pkt 1 ppkt 2 lit. d) SWZ - wnoszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie stawia 

warunku udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej. 

Odpowiedź 16 

Zamawiający w zapisach SWZ zawarł niezbędne i minimalne wymagania dotyczące Zamówienia. 

 

 

 



 

 

 

 

PAŃSTWOWY ZESPÓŁ LUDOWY PIEŚNI I TAŃCA „MAZOWSZE” IM. TADEUSZA SYGIETYŃSKIEGO  
ul. Świerkowa 2, 05-805  Otrębusy, gmina Brwinów, Województwo Mazowieckie, Polska 
 
'MAZOWSZE' NATIONAL FOLK SONG AND DANCE ENSEMBLE       
2 Świerkowa Street, 05-805 Otrębusy, Brwinów Community, Mazovian Voivodeship, Poland 
 
tel.:  (0048) 22 208 88 88 , fax: (0048) 22 208 88 00                                                                       
www.mazowsze.waw.pl, sekretariat@mazowsze.waw.pl       
NIP: 534-000-30-46, REGON: 000275458 
 
Instytucja finansowana ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego 
oraz ze środków Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu                     
                                                                                                                                                                 

Pytanie nr 17 

Rozdz. XI ust. 3 SWZ - wnosimy o wykreślenie tego postanowienia jako niezgodnego z Pzp. 

Postępowanie prowadzone jest na podstawie ustawy z 2019 r., w której nie ma przepisu, który 

stanowi o zawieszeniu terminu związania ofertą w przypadku wniesienia odwołania. 

Odpowiedź 17 

Zamawiający wykreśla powyższy zapis. 

Pytanie nr 18 

SWZ - Zamawiający wskazał, że wymaga złożenia wraz z ofertą oświadczenia o grupie kapitałowej. 

Dokument ten ma zaświadczać brak powiązań kapitałowych z wykonawcą, który złożył ofertę w 

Postępowaniu. Wobec tego na etapie składania ofert wykonawca nie ma wiedzy jakie podmioty 

składają oferty i nie jest w stanie zaświadczyć, że z żadnym z nich nie należy do grupy kapitałowej. 

Wobec tego zasadne jest wskazanie, że oświadczenie to składane jest na wezwanie Zamawiającego. 

Odpowiedź 18 

Zamawiający informuje jak odpowiedź do pytania 14. 

Pytanie nr 19 

§ 3 ust. 5 pkt 6 Umowy - wnosimy o wyjaśnienie jakiego typu wskazówki Zamawiający ma na myśli. 

Odpowiedź 19 

Zamawiający nie jest w stanie zidentyfikować jakie komplikacje mogą nastąpić podczas trwania 

umowy do których konieczne jest skorzystanie z możliwości w/w pkt umowy. Zamawiający może 

stosować ten zapis np.:  przy organizacji dostaw, a szczególnie terminów w przypadku gdy 

Zamawiający ma wymuszony przestój z powodów epidemicznych.  

Pytanie nr 20 

§ 3 ust. 10 Umowy — „Zamawiający zastrzega sobie prawo do zamówienia mniejszej liczby 

aparatów telefonów komórkowych i urządzeń niż wskazana maksymalna ilość kart SIM. Nie dotyczy 

urządzeń dostarczanych w ramach instalacji systemu wzmocnienia sygnału GSM/LTE.” Zgodnie z 

art. 438 pkt 4 Pzp „Projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać: możliwości 

ograniczenia zakresu zamówienia przez zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub 

wielkości świadczenia stron.” Wobec tego przedmiotowe postanowienia jest niezgodne z Pzp. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

PAŃSTWOWY ZESPÓŁ LUDOWY PIEŚNI I TAŃCA „MAZOWSZE” IM. TADEUSZA SYGIETYŃSKIEGO  
ul. Świerkowa 2, 05-805  Otrębusy, gmina Brwinów, Województwo Mazowieckie, Polska 
 
'MAZOWSZE' NATIONAL FOLK SONG AND DANCE ENSEMBLE       
2 Świerkowa Street, 05-805 Otrębusy, Brwinów Community, Mazovian Voivodeship, Poland 
 
tel.:  (0048) 22 208 88 88 , fax: (0048) 22 208 88 00                                                                       
www.mazowsze.waw.pl, sekretariat@mazowsze.waw.pl       
NIP: 534-000-30-46, REGON: 000275458 
 
Instytucja finansowana ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego 
oraz ze środków Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu                     
                                                                                                                                                                 

Odpowiedź 20 

Przytoczony punkt umowy dotyczy sytuacji realizacji zakupów w ramach budżetu oferty. 

Zamawiający zmienia zapisy SWZ Załącznik nr 2. SWZ Umowa §3 ust. 10 

Było: 

10. Zamawiający zastrzega sobie prawo do zamówienia mniejszej liczby aparatów telefonów 

komórkowych i urządzeń niż wskazana maksymalna ilość kart SIM. Nie dotyczy urządzeń 

dostarczanych w ramach instalacji systemu wzmocnienia sygnału GSM/LTE. 

Jest: 

10. W ramach budżetu oferty, o którym mowa w ust. 3, Zamawiający zastrzega sobie prawo do 

zamówienia mniejszej liczby aparatów telefonów komórkowych i urządzeń niż wskazana 

maksymalna ilość kart SIM. Nie dotyczy urządzeń dostarczanych w ramach instalacji systemu 

wzmocnienia sygnału GSM/LTE oraz urządzeń dostarczonych przy uruchomieniu umowy. 

Pytanie nr 21 

§ 3 ust. 14 Umowy - wnosimy o wskazanie limitu numerów kolejno po sobie następujących, które 

wykonawca ma zapewnić. 

Odpowiedź 21 

Zamawiający ustala w/w liczbę numerów na 10.  

Pytanie nr 22 

§ 3 ust. 24 Umowy - z uwagi na to, że w SWZ nie wskazano na możliwość udzielenia zamówień 

uzupełniających, wnosimy o wyjaśnienie co Zamawiający ma na myśli, jaki miałby być dopuszczalny 

zakres takich zamówień, czy wartość tych zamówień wliczałaby się do maksymalnej wartości 

zamówienia. 

Odpowiedź 22 

Zamawiający przez zamówienie uzupełniające rozumie zakup sprzętu w ramach budżetu oferty 

oraz możliwość zwiększenia ilości aktywnych kart SIM objętych postępowaniem. 

Pytanie nr 23 

§ 5 ust. 5 Umowy - wskazane w ust. 5 kary umowne są rażąco wygórowane. Kary umowne powinny 

służyć dyscyplinowaniu wykonawcy, ale nie powinny stanowić dodatkowego źródła dochodu dla 

Zamawiającego, jak również powinny być adekwatne dla zaistniałego uchybienia. Zastrzeżone 

przez Zamawiającego kary są wysoce nadmierne. W związku z czym wnosimy o obniżenie 

zastrzeżonych kar umownych o 50%. 

Odpowiedź 23 

Zamawiający stoi na stanowisku iż kary umowne powinny służyć dyscyplinowaniu Wykonawcy oraz 

mają również zabezpieczyć Zamawiającego przed nieuczciwymi Wykonawcami. W związku z 



 

 

 

 

PAŃSTWOWY ZESPÓŁ LUDOWY PIEŚNI I TAŃCA „MAZOWSZE” IM. TADEUSZA SYGIETYŃSKIEGO  
ul. Świerkowa 2, 05-805  Otrębusy, gmina Brwinów, Województwo Mazowieckie, Polska 
 
'MAZOWSZE' NATIONAL FOLK SONG AND DANCE ENSEMBLE       
2 Świerkowa Street, 05-805 Otrębusy, Brwinów Community, Mazovian Voivodeship, Poland 
 
tel.:  (0048) 22 208 88 88 , fax: (0048) 22 208 88 00                                                                       
www.mazowsze.waw.pl, sekretariat@mazowsze.waw.pl       
NIP: 534-000-30-46, REGON: 000275458 
 
Instytucja finansowana ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego 
oraz ze środków Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu                     
                                                                                                                                                                 

powyższym Zamawiający nie widzi podstaw do zmiany zapisów umowy w tym zakresie, bowiem na 

obecnym etapie nie można stwierdzić, że są rażąco wygórowane dla Wykonawcy. Ponadto 

wskazuję, że stosownie do treści art.484§2 kodeksu cywilnego jeżeli zobowiązanie zostało w 

znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy 

wypadku, gdy kara umowna jest rażąco wygórowana. Gdyby zatem w praktyce Wykonawca uznał, 

że nałożone na niego kary są zbyt wysokie, dysponuje instrumentami pozwalającymi domagać się 

ich obniżenia. 

Pytanie nr 24 

§ 5 ust. 6 Umowy - zasadne jest wprowadzenie postanowienia dotyczącego zakazu możliwości 

kumulacji kar umownych, bowiem wystąpienie jednego zdarzenia nie powinno skutkować 

naliczeniem kar umownych z różnych podstaw, prowadząc tym samym do podwójnego karania 

wykonawcy za to samo zdarzenie. Kary umowne powinny dyscyplinować wykonawcę w celu 

należytej realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego, ale nie powinny stanowić źródła 

dochodu dla Zamawiającego. Zasadne jest zatem doprecyzowanie w treści §5 umowy, że „w 

przypadku, gdy wystąpienie jednego zdarzenia jest podstawą do żądania od wykonawcy kilku kar 

umownych jednocześnie, Zamawiający uprawniony jest w takim przypadku do naliczenia i żądania 

zapłaty kary umownej z tylko jednej podstawy umownej przewidującej najwyższą w danym 

przypadku karę umowną (Zamawiający tym samym wyłącza możliwość kumulacji kar umownych). 

” 

Odpowiedź 24 

Zamawiający informuje, iż powyższe zapisy SWZ pozostają bez zmian.  

Pytanie nr 25 

§ 5 ust. 7 Umowy - wnosimy o wykreślenie ostatniego zdania tego postanowienia. Istnieje bowiem 

ryzyko, że siła wyższa nastąpi w okresie zwłoki co spowoduje jego wydłużenie. Siła wyższa jest 

okolicznością zewnętrzną, niezależną od wykonawcy i zamawiającego, wobec tego nie ma 

jakichkolwiek podstaw aby uznać, że siła wyższa występująca w trakcie zwłoki wywołuje inne skutki 

niż w sytuacji, gdyby wystąpiła w innym okresie. 

Odpowiedź 25 

Zamawiający informuje, iż zapisy SWZ w powyższym zakresie pozostają bez zmian.  

Pytanie nr 26 

§ 7 Umowy - zgodnie z art. 436 pkt 4 lit. b) Pzp w przypadku umów zawieranych na okres ponad 12 

miesięcy, umowa musi zawierać regulacje dot. zasad wprowadzania zmian wysokości 

wynagrodzenia w przypadku zmiany podatku VAT, wysokości minimalnego wynagrodzenia za 

pracę, zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym, zasad gromadzenia środków w PPK - 

wskazano tylko kwestie dot. VAT. Zgodnie z 439 PZP wymagane są również regulacje dot. 

waloryzacji wynagrodzenia. Wnosimy o wprowadzenie stosownych postanowień w celu uniknięcia 

naruszenia Pzp i problemów na etapie realizacji umowy. 



 

 

 

 

PAŃSTWOWY ZESPÓŁ LUDOWY PIEŚNI I TAŃCA „MAZOWSZE” IM. TADEUSZA SYGIETYŃSKIEGO  
ul. Świerkowa 2, 05-805  Otrębusy, gmina Brwinów, Województwo Mazowieckie, Polska 
 
'MAZOWSZE' NATIONAL FOLK SONG AND DANCE ENSEMBLE       
2 Świerkowa Street, 05-805 Otrębusy, Brwinów Community, Mazovian Voivodeship, Poland 
 
tel.:  (0048) 22 208 88 88 , fax: (0048) 22 208 88 00                                                                       
www.mazowsze.waw.pl, sekretariat@mazowsze.waw.pl       
NIP: 534-000-30-46, REGON: 000275458 
 
Instytucja finansowana ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego 
oraz ze środków Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu                     
                                                                                                                                                                 

Odpowiedź 26 

Zamawiający informuje, iż wprowadza zapis po pkt 1: 

2. W przypadku zmiany: 

1) stawki podatku od towarów i usług, 

2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki 

godzinowej ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o 

minimalnym  wynagrodzeniu za pracę, 

3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub 

wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, 

4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których 

mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych, 

wynagrodzenie należne Wykonawcy może ulec zmianie, jeżeli zmiany te będą miały wpływ na 

koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę. 

Pytanie nr 27 

§ 7 ust. 1 pkt 1 Umowy - Zgodnie z art. 433 pkt 4 Pzp „Projektowane postanowienia umowy nie 

mogą przewidywać: możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez zamawiającego bez 

wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron. ” Wobec tego przedmiotowe 

postanowienia jest niezgodne z Pzp, a zatem wnosimy o jego wykreślenie. 

Odpowiedź 27 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza zmiany Umowy na podstawie art. 455 ustawy Prawo 

zamówień publicznych. 

Pytanie nr 28 

13. Formularz 3a - Zamawiający wskazał, że „ ** wypełnić w przypadku gdy zakres pkt 1 i 2 nie 

uwzględnia kosztów niezbędnych do przedstawienia oferty (w przypadku kilku pozycji dodać 

kolejne wiersze do tabeli) ”. Takie brzmienie Formularza cenowego powoduje, że Zamawiający 

może mieć problem z porównaniem cen ofert poszczególnych wykonawców. To Zamawiający jako 

gospodarz postępowania powinien wskazać wyceny jakich konkretnie pozycji wymaga. Wobec tego 

wnosimy o potwierdzenie, że wystarczającym będzie uwzględnienie wszystkich kosztów w dwóch 

wskazanych w formularzu cenowym pozycjach ewentualnie wnosimy o dodanie pozycji, których 

wyceny Zamawiający wymaga.  

Odpowiedź 28 

Zamawiający informuje, iż zapisy SWZ w powyższym zakresie pozostają bez zmian.  

 

 



 

 

 

 

PAŃSTWOWY ZESPÓŁ LUDOWY PIEŚNI I TAŃCA „MAZOWSZE” IM. TADEUSZA SYGIETYŃSKIEGO  
ul. Świerkowa 2, 05-805  Otrębusy, gmina Brwinów, Województwo Mazowieckie, Polska 
 
'MAZOWSZE' NATIONAL FOLK SONG AND DANCE ENSEMBLE       
2 Świerkowa Street, 05-805 Otrębusy, Brwinów Community, Mazovian Voivodeship, Poland 
 
tel.:  (0048) 22 208 88 88 , fax: (0048) 22 208 88 00                                                                       
www.mazowsze.waw.pl, sekretariat@mazowsze.waw.pl       
NIP: 534-000-30-46, REGON: 000275458 
 
Instytucja finansowana ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego 
oraz ze środków Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu                     
                                                                                                                                                                 

Pytanie nr 29 

Załącznik nr 5 do SWZ - wnosimy o modyfikację przedmiotowego załącznika. Przy aktualnym 

brzmieniu wykonawca jest zobowiązany wskazać wszystkie podmioty należące z nim do grupy 

kapitałowej, pomimo że nie mają one jakiegokolwiek związku z przedmiotowym postępowaniem, 

a przedmiot ich działalności nie jest w jakikolwiek sposób związany z przedmiotem zamówienia. 

Celowym jest modyfikacja załącznika poprzez wskazanie, że chodzi o przynależność do tej samej 

grupy kapitałowej z wykonawcami, którzy złożyli ofertę w przedmiotowym Postępowaniu 

Odpowiedź 29 

Zamawiający informuje jak odpowiedź do pytania 14. 

 


		2021-06-03T23:28:17+0200
	Beata Ewa Ratuska




